令和５年７月２４日

新潟県高等学校文化連盟

器楽・管弦楽専門部顧問 様

新潟県高等学校文化連盟

会 長   桐 原 宏 史

器楽・管弦楽専門部長     小 竹 聖 一

第３０回 新潟県高等学校 器楽・管弦楽演奏発表会の開催について（案内）

このことについて、下記のとおり行いますので、ご案内申し上げます。

なお、参加については下記の要領で申し込みをしてください。

記

１ 主 催 新潟県高等学校文化連盟

２ 主 管 新潟県高等学校文化連盟器楽・管弦楽専門部

３ 担当校 新潟県立新潟中央高等学校

４ 日 時 令和５年１１月９日（木）１３時００分～１６時００分

５ 会 場  新潟市音楽文化会館

       新潟市中央区一番堀通町３－２（電話０２５－２２４－５８１１）

６ その他    別紙の参加要項を参照のうえ、８月２３日(水)までに参加申し込みを

してください。

担当（事務局）

新潟県高等学校文化連盟

器楽・管弦楽専門部 事務局

 県立新潟中央高等学校 渡邉真紀子

 住所 新潟市中央区学校町通２番町

    5317－1

 TEL  ０２５－２２９－２２３７（直通）

 FAX  ０２５－２２９－２２０１

令和５年度 新潟県高等学校総合文化祭

器楽・管弦楽専門部 部門参加要項

１ 日 時     令和５年１１月９日（木）１３：００～１６：００

２ 会 場     新潟市音楽文化会館

３ 出演者資格   新潟県高等学校文化連盟器楽・管弦楽専門部に所属する生徒

４ 出演人数     特に定めません

５ 出演団体数   １校からの団体数は特に制限しません。ただし、出演団体が多い場合は

                    各校１団体に限定させていただく場合もあります。

６ 編 成     合奏、重奏、独奏のいずれも可

７ 演奏曲      自由曲・その他参加校による合同演奏曲（合同演奏のみの参加も可）

                 （１）管弦楽曲

           （２）ギター、マンドリン、リコーダー等の合奏曲

８ 合同演奏    事前に各自で練習し、当日（１１月９日）午前中２時間、参加者による合

同練習を行い、午後の発表会で演奏します。

          なお、楽譜は新潟中央高校が用意します。

          今年度の講師は長谷川 正規 先生（上越教育大学准教授）です。

          曲目は アイーダ凱旋行進曲（G.ヴェルディ作曲）   です。

９  演奏時間    演奏時間の制限は特に設けません。ただし、出演団体数によっては

時間短縮をお願いする場合もあります。

１０ 演奏順          特に希望のない場合は、事務局で決めさせていただきます。

１１ 学校紹介     幕間を利用して各学校の代表者に学校紹介をしていただきます。

                    学校・クラブ等のプロフィールについて、原稿用紙２００字以内にまとめ

たものを準備してください。

１２ 練習会場     後日連絡いたします。

１３ 交流会      演奏終了後、会場にて交流会を行います。

１４ 申込について   別紙の参加申込書を記入の上、参加メンバー表等｛担当楽器、氏名、学年

を記入したもの（例、Fl. 新潟 花子（１））を添えて、事務局まで送付

してください。なお、メールでデータを送付していただいてもかまいませ

ん。

            締切り 令和５年８月２３日（水）必着

１５ その他     (１)タイムスケジュール等の「実施要項」は申込み締切り後に各出演校に

送付します。

            (２)楽器の借用につきましては、事務局までご相談ください。ピアノや

大型打楽器は、会館のものを借用することになります。必要なものをお

申し出下さい。（マレットは出演者でご用意ください）

１６ 事務局      〒９５１－８１２６ 新潟市中央区学校町通２番町５３１７番地１

              新潟県高等学校文化連盟器楽・管弦楽専門部事務局 渡邉 真紀子

                                            ＴＥＬ ０２５－２２９－２２３７（音楽科）

                                            ＦＡＸ ０２５－２２９－２２０１

                      E-mail  watanabe.makiko@nein.ed.jp

順番

※ この用紙と併せて、参加メンバー表もご提出ください。締切り８／２3（水）

出演順

※

演奏曲目等
・外国語はカタ
カナ表記もつ
けてください。
・漢字にはフリ
ガナもつけてく
ださい。

1

2

3

　　　　　　　　　　　　　演奏時間合計　　　　　　　　　　　　　　　　　　                           分　　　　　秒

〒

　　　　　分　　　　　秒

　　　　　分　　　　　秒

　　　　　分　　　　　秒

編曲者 演奏時間

令和５年度　新潟県高等学校総合文化祭

合奏

（顧問名）

・ｷﾞﾀｰ      ・ﾏﾝﾄﾞﾘﾝ  　 ・ｷﾞﾀｰ､ﾏﾝﾄﾞﾘﾝ  　 ・弦楽
・管弦楽   ・ﾘｺｰﾀﾞｰ　 ・ﾊﾝﾄﾞﾍﾞﾙ 　・その他（　　　　  　）

　演 奏 形 態 （　　　　　　　　　　　　　　　　重奏）　　（楽器名）

楽器名独奏

重奏

℡

参　加　者

校長名

高文連　　器楽・管弦楽部門　参加申込書

曲目 作曲者

引率責任者

生徒　　　　　　　　　職員　　　　　              　　　計
（　　   　　　　名）　　（　　 　　　名）　　　　　　　　（　　　　　　　名）

学
番

学　校　名

   学校所在地